

## Nr 430

Av herrarna **Carlsson** i Huskvarna och **Löfroth**, om fyra veckors semester för vissa arbetstagargrupper.

Under tiden 1 juli 1946—1 juli 1951 gällde för arbetstagare med särskilt pressande eller hälsofarligt arbete längre semester än den allmänt gällande eller tre veckor mot två för arbetstagare i allmänhet. Nämnda lag var tillämplig för arbetare under jord i gruvor eller stenbrott, gruvarbetare ovan jord i Norrbottens län, natt- och mörkrumsarbetare och arbetstagare som utsattes för röntgenstrålning eller strålning från radioaktivt ämne. För de sistnämnda var semestern ytterligare utsträckt till sex veckor.

När den allmänna semestern 1951 förlängdes till tre veckor bortföll denna förmånsställning för nämnda arbetstagar kategorier, utom för dem som utsattes för röntgenstrålning eller strålning från radioaktivt ämne, vilkas förlängda semester fortfarande är lagstadgad.

Den relation i semestertiden mellan arbetstagare i allmänhet och arbetstagare med särskilt pressande arbete som fanns före 1951 var onekligen starkt motiverad. De arbetsgrupper som före treveckorssemesterns tillkomst hade längre semester än andra har ett mycket hårt och pressande arbete. Arbetarskydd och ändring i arbetsförhållanden måste självklart i möjligaste mån utnyttjas för dessa grupper, men med dessa åtgärder kan man inte helt eliminera olägenheterna från hälsosynpunkt.

En längre semester för här berörda arbetstagargrupper är ett angeläget krav. Vi föreslår därför att Kungl. Maj:t utan hinder av pågående utredning om översyn av semesterlagstiftningen skyndsamt här lägger fram förslag om en förlängning av semestertiden till fyra veckor för de arbetstagare som har särskilt pressande eller hälsofarligt arbete och som nu ej har längre semester än tre veckor.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till 1962 års riksdag om förlängning av semestertiden till fyra veckor för de grupper av arbetstagare, särskilt gruvarbetare, som har pressande eller hälsofarligt arbete.

Stockholm den 25 januari 1961

*Henning Carlsson*  
i Huskvarna

*John G. Löfroth*